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RAPORT I AUDITORIT TE PAVARUR

Pér: Menaxhmentin e KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE TE KOSOVES -
PRISHTINE

Opinion i kualifikuar:

Ne i kemi audituar Pasqyrat Financiare pérgjellése KOMPANIA PER MENAXHIMIN E
DEPONIVE TE KOSOVES tutje Referuar (“KMDK”) me adresé: Sheshj i Lirisé, pn, Fush#
Kosové, Republika e Kosovés, Q€ nga Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2024,
Pasqyrén e té Ardhurave Gjithépérfshirése, Pasqyrén e Rrjedhés s& Parasé pér vitin qé ka
pérfunduar, Pasqyra e Ndryshimeve né Ekuitet, si dhe Pérmbledhjen e Politikave Kryesore t&
Kontabilitetit dhe Shénimeve Shpjeguese.

- Pér mendimin toné pérveg ¢éshtjeve t& theksuara té Baza pér opinion té kualifikuar,
Pasqyrat Financiare t& “KMDK”, paragesin gjendjen e drejté, né t& gjitha aspektet
materiale pozicionin financiar mé 31 dhjetor 2024, si dhe pérformancén financiare dhe
rrjedhat e saj t& parasé pér vitin e pérfunduar, né pajtueshméri me Standardin
Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNREF).

Baza pér opinon té kualifikuar:

- Sipas shénimit 6 t& pasqyrave financiare, viera e raportuar e pasurisé, pajisjeve dhe
impianteve ishte: 1,624,108 Euro mé 31 dhjetor 2024 (2023: 1,820,850 Euro). Sipas
kérkesave t¢ Standardit Ndérkombétar té Kontabilitetit SNK 16 ~ Pasurité, pajisjet dhe
impiantet, entitetet qé aplikojné modelin e rivierésimit jané té detyruara te kryejné
rivlerésimin né ményré té rregullt, pér té siguruar qé vlera kontabél e aseteve t& mos
dallojé ndjeshém nga vlera e tyre e drejté né datén e raportimit. “KMDK” nuk ka
realizuar rivlerésimin e kétyre aseteve pér njé periudhé teje t& gjaté, andaj mungesa e
rivlerésimit té rregullt rrezulton qé vlerat kontabél t& mos pasqyrojné sakté giendjen
ekonomike té aseteve, gjé qé mund t& ndikojé né besueshméring dhe pérfaqésimin e
drejté té pasqyrave financiare.

- Si¢ éshté prezantuar né shénimin 7 - Llogarité e arkétueshme dhe té tjera, shuma e

raportuar ishte 1,797,285 Euro mé 31 dhjetor 2024 (krahasuar me 1,482,395 Euro mé 31
dhjetor 2023). Gjaté auditimit éshte vérejtur se “"KMDK” nuk ka béré vlerésim dhe
njohje té provizionit pér humbje t& mundshme nga arkétimi i kétyre llogarive. Sipas
procedurave t& brendshme, praktikave t& mira kontabél dhe standardeve pérkatése t&
raportimit financiar, entitetet jané t¢ obliguara té bgjné vlerésim té rrezikut pér
mospagesé, dhe né rastet kur ekziston mundési gé€ njé pjesé e llogarive t¢ mos
arkétohet, duhet té njohet provizion pér humbje t& pritshme (lejimet pér borgjet).
Pér mé shume, né kuadér té verifikimit t& llogarive t& arkétueshme, u aplikua
procedura e konfirmimit t& drejtpérdrejté pérmes dérgimit t¢ letrave konfirmuese te
njé pérzgjedhje klientésh, bazuar né analizén e riskut. N ga pérgjigjet e marra, né njé
rast u evidentua mospérputhje midis shumés sé raportuar nga subjekti dhe shumés sé
konfirmuar nga klienti pérkatés.
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Pérdorimi i metodave alternative t& auditimit nuk na ka mundésuar té bindemi pér
sakiésiné dhe plotésiné e raportimit t& llogarive té& arkétueshme né pasqyrat financiare
té datés 31 dhjetor 2024, si dhe nuk kemi marré garanci t¢ mjaftueshme pér
vlefshmériné dhe arkétueshmeéring e ploté t& kétyre llogarive.

Ne e kemi kryer auditimin toné né perputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit
(SNA- t&). Pérgjegjésia joné éshté te japim njé mendim mbi kéto pasqyra financiare bazuar né
auditimit e béré. Gjaté angazhimit toné, ne ishim t& pavarur nga shogéria dhe n¢ perputhje
me kodin e etikes pér profesionistét kontabél (kodi i BSNEPK), sé bashku me kérkesat etike
qé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové. Po ashtu ne kemi
pérmbushur pérgjegjesité tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me kodin e BSNEPK,
Ne besojmé se evidenca e auditimit Q€ kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t&€ dhéné njé bazé pér opinionin toné,

Céshtjet Kryesore té Auditimit - Theksim i Céshtjes

Auditimi pérfshiné ekzaminimin né bazé té testeve t&é dhénave né mbéshtetje t& shifrave dhe
shpalosjeve né pasqyrat financiare. Gjaté bérjes sé kétyre vlerésimeve t& rrezikut, auditori
konsideron té pérshtatshém kontrollin ¢ brendsham pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejte
t€ pasqyrave financiare t& kompanisé né ményré gé t€ dizajnojé procedura té auditimit géjang
t¢ duhura né rrethana, por jo pér qéllim t& shprehjes sé njé mendimi né efektivitetin e
kontrollit t& brendshém t& kompanisé. Auditimi gjithashtu pérfshiné vlerésimin e
pérshtatshmérisé sé¢ politikave kontabél t& pérdorura, dhe arsyeshméring e politikave té&
pérdorura si dhe nevojén e vlerésimeve kontabel t& béra nga menaxhmenti, gjithashtu edhe
prezantimin e pérgjithshém té pasqyrave financiare. Ne besojme se evidenca e auditimit qé
kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé baze Pér opinionin
toné. Ne terheqim vemendjen lidhur me momentet e meposhtme:

Pérgjegjésité e menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe prezantimin e drejté t& kétyre Pasqyrave
Financiare né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar (SNRF). Kjo
pérgjegjési pérfshiné: dizajnimin, implementimin dhe mirémbajtjen e kontrollit t& brendshém
relevant; pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté t& kétyre pasqyrave financiare; t& jené té
liruara nga gabimet materiale, nga mashtrimi apo nga gabimi; zgjedhjen dhe aplikimin e
politikave té duhura té kontabilitetit: bérjen e vlerésimeve kontabél qé jané t& arsyeshme pér
rrethanat.

Pérgjegjésia e Auditorit

Pérgjegijésia joné éshté t& shprehim nj&¢ mendim mbi kéto Pasqyra Financiare bazuar né
auditimin toné. Ne zhvilluam auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne té pérmbushim kérkesat etike dhe t& planifikojmé e
zhvillojmé auditimin pér té arritur siguri t€ arsyeshme mbi até se a jané Pasqyrat Financiare
té liruara nga gabimet materiale. Auditimi pérfshiné zbatimin e procedurave qé té arrijmeé
déshmi audituese rreth shumave dhe shpalosjeve né Pasqyrat Financiare.
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Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pérfshiré vlerésimin e riskut té
gabimeve materiale t& Pasqyrave Financiare, gofts nga gabimi apo nga mashtrimi. Ng bérjen
e kétyre vlerésimeve t& riskut, auditori merr né konsiderim kontrollin e brendshém relevant
pér pérgatitjen dhe prezantimin e drejté té Pasqyrave Financiare t& entitetit, né ményreé qé te
dizajnojé procedurat e auditimit qé€ jané t& duhura pér rrethanat, por jo pér qéllim t& dhénies
€ njé mendimi né efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& etnitetit. Gjithashtu, auditimi
pérfshiné vlerésimin e pérshtatshmérisé se politikave t& kontabilitetit t& pérdorura dhe
arsyeshméring e vlerésimeve kontabél t& béra nga menaxhmenti, si dhe vlerdsimi j
prezantimit té pérgjithshem te Pasqyrave Financiare. Ne besojmé qé déshmité per auditim qe
i kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe t& duhura qé t€ ofrojmé bazé pér mendimin tong t&
auditorit.

Hajdar Hoxhaj

ProAudit i

Adresa: Rr. Behar Begolli: ZHI

Linda Premium, 10 000 Prishtiné
Prishtiné, me

14 maj 2025
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Pasqyrat financiare vjetore

Kompania Pér Menaxhimin E Deponive Né Kosové SH.A.
(NUI# 811380617)

Pér periudhén kontabél té pérfunduar mé 31.12.2024



Pérmbaitia:

Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyra e pozicionit financiar mé 31.12.2024

Pasqyra e té ardhurave pérmbledhése pér vitin e mbyllur mé 31.12.2024
Pasqyra e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur mé 31.12.2024

Pasqyra e rrejdhjes sé parasé Pér vitin e mbyllur mé 31.12.2024

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat financiare pér fundin e vitit kontaba| 2024

Fage

6-18



kbnuxnﬁaﬁﬁ%ﬁﬂwwvﬂﬁhﬂhtiDEpamhei%§kbmom§£#L .

(NUL# 811380617)

Deklaraté e Pajtueshmérisa

-Pér pasqyrat financiare q& pérfundojné mé 31.12.2024

portues kontabé| 2024 paraqesin pamje t& drejté dhe t&
té operacioneve, rrjedhjes sé parasé dhe qé pasqyrat
t& gjitha kérkesat e Ligjit 06/L-032 par Kontabilitet,

Deklaroj qé pasqyrat fianciare pér vitin ra
vértetd t& pozités financiare, rezultateve
flanciare jané pérgatitur né pajtim me
Raportim Financiar dhe Auditim dhe UA-té né fugi.

Drejtori Financiar

Drejtori i pérgjithshém = S
— 3 )
; N ik VA : ] I“, / - 'I':-
_K?#U“Hﬁi S
LU ] F2, ' ' LH__

Emi, M iemu, Wenshkrimi, Vula Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Prishting,

01.04.2025
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Kompania P&r Menaxhimin E Deponive Né Kosové SH.A.
Pasqyra e pozités financiare

mé 31 dhjetor 2024
Shénimi 31.12.2024 31.12.2023
) Euro Euro
PASURITE
Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé 5 1,767,743 536,813
Stoget 6 111,419 37,993
Liogarité e arkétueshme tregtare dhe tjera 7 1,797,285 1,482,395
Parapagimet dhe kérkesat e tiera 8 9,153 138,922
Gjithsej pasurité afatshkurtra 3,685,600 o 2,196,123
Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet 9 1,624,108 1,820,850
Pasurité tjera afatgjata - - o -
Gjithsej pasurité afatgjata 1,624,108 1,820,850
—
Gjithsej pasurité 5,309,708 4,016,973
— %Ulo373
DETYRIMET DHE EKUITETI
DETYRIMET
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare 10 220,489 179,370
Te hyrat e shtyra nga grantet, pjesa
afatshkurtér 1 34,757 34,758
Té pagueshmet tjera 12 73,618 - 104,521 5
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 328,864 B 318,649
Detyrimet afatgjata i
Te hyrat e shtyra nga grantet, piesa afatgjaté 11 339,829 174,586 ‘
Gjithsej detyrimet afatgjata B 339,829 174,586 g
Gjithsej detyrimet 668,693 493,235
EKUITETI
Kapitali aksionar 25,000 25,000
Fitimet e mbajtura 4,616,015 3,498,738

Gjithsej ekuiteti 4,641,015 3,523,738

5,309,708 4,016,973

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Kéto pasqyra financiare individuale jané aprovuar dhe nénshkruar nga menaxhmenti mé& 1 prill 2025.

Drej g Tergjnthshem i:“ ﬂ-ﬁa/ciar Kontabilisti i Certifikuar
.-' | [ I(‘ | ;" (s ‘ i :
_// Jf i ' - Bohid 2493
Emr I;, V]?'FT'H mfn';:.r 71mu, Vula Emd, FVfE' iemr, Neshbnml Emri, Mbtemrl Neshkrlmi Nr. Certifikatés
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Kompania Pér Menaxhimin E Deponive Né& Kosové SH.A,

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Shénimi 2024 2023
Euro Euro
Té hyrat 12 3,385,907 2,881,076
Kostoja e shitjes i3 1,082,106 415,919
Fitimi / (humbja) bruto 2,303,801 2,465,157
Té ardhurat tjera 42,819 40,026
Shpenzimet e pagave 14 327,205 934,423
Shpenzimet administrative 15 120,184 111,556
Shpenzimet e zhvierésimit 9 599,164 721,372
Shpenzimet tjera 3,500 7,205
Fitimi / (humbja) operativ 1,296,566 730,627
Té hyrat nga interesi - -
Shpenzimet e interesit - -
Fitimi / (humbja) para tatimit 1,296,566 730,627
Shpenzimet e tatimit né fitim 16 131,357 87,798
Fitimi / (humbja) i/e vitit 1,165,209 642,829

* Shénimet shpjeguese shogéruese Jané plesé pérbérése té kétyre pasqyrave financiare individuale.
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Kompania Pér Menaxhimin E Deponive N& Kosové SH.A.
Pasqyra e e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin & pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Kapitali Fitimet e Rezervat e Giithsei
aksionar mbajtura tjiera Jithse)
Euro Euro Euro Euro -
Gjendja mé 1 janar 2023 25,000 1,585,411 __ 1,274,898 __ 2,885,309
Fitimi / (humbja) i/e vitit 2023 - 642,829 - 642,829
Diferencat nga pérkthimet valutore - - - -
Dividendat - - - -
Rezerva e rivlerésimit - - (4,400) {4,400)
Deponimet e kapitalit shtesé - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 25000 2,228,240 1,270,498 3,523,738
Fitimi / (humbja) i/e vitit 2024 - 1,165,209 - 1,165,209
Diferencat nga pérkthimet valutore - . : -
Dividendat - - - -
Rezerva e rivlerésimit - - {4,400) (4,400)
Deponimet e kapitalit shtes@ - - - -
Korrigjimet e periudhave paraprake (43,532) - (43,532)
Glendja mé31dhjetor 2024 25000 3,343,017 . 1266098 4,641,015

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése & kétyre pasqyrave financiare individusale,
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Kempania P&r Menaxhimin E Deponive N& Kosové SH.A.

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé
pér vitin qé& pérfundon mé 31 dhjetor 2024

Shénimi

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit

Rregullimet pér:

Zhvlerésimi i pronés, pajisieve dhe impianteve

Humbja (Fitimi) kapital

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe & tjera
(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né parapagime dhe kérkesat e tiera

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera
Rritja / (zvogélimi) né t& hyrat e shtyra tatimore

Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Arketimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impiantave
Pagesat pér blerjet e pronés, pajisieve dhe impianteve
Pagesat per investimet né pjesémarrje

Dividendat e arkétuara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé

Rezerva e rivlerésimit -

Korrigjimet e periudhave paraprake

Terhegjet/Dividenda e paguar

Arkétimet (Pagesat) nga (pér) kredité dhe huaté

Arkétimet (Pagesat) nga (pér) lizing financiar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé

Paraja dhe ekuivalentst e parasé né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit

5

2024 2023
Euro Euro
1,165,209 642,829
599,164 721,372
(314,889) (240,944)
(73,426) (4,012)
129,769 (34,469)
41,119 (452,566)
165,242 (32,122)
(30,903) 69,761
1,681,284 669,849
(402,422) (139,419)
(402,422) (139,419)
(4,400) (4,400)
(43,532)

(47,932) (4,400)
1,230,930 526,030
536,813 10,783
1,767,743 536,813

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financiare individusle.
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Kompania Pér Menaxhimin E Deponive Né Kosové SH.A.
Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (Euro) pér pasqyrat
financiare té pérfunduara mé 31.12.2024

1. Informacion i pérgjithshém

Kompania Pér Menaxhimin E Deponive N& Kosové SH.A. {(g& mé poshté do ti referohemi si “Kompania”)
éshté themeluar si Shoqeri Aksionare, né 21/12/2005, dhe éshté e regjistruar né Agjencionin per

Regjistrim te Bizneseve t& Kosovés.
Selia e regjistruar e Kompanise dhe vendi kryesor i aktivitetit &shté né Fushé Kosové, Sheshi i Lirisg, pn.

Aktiviteti kryesor i biznesit &shté Aktivitetet e riparimit dhe shérbimet e tjera t& menaxhimit t&
mbeturinave,

2. Baza e pérgatijes

(a) Deklarate e pérputhshmérisé se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
pér NVM (SNRF pér NVM) té cilat jané kotnizé raportuese e kérkuar me Ligj né Kosové,

(b) Baza e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat financiare paragiten né Euro, e cila éshtd monedha funksionale pér Kompanine.

(d) Pérdorimii vierésimeve dhe givykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi t& kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime té cilat
ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe shumave t& raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto supozime.

Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen
né periudhén né té cilén vierésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

Né veganti, informacion mbi elemente t& réndésishém né vierésimin e pasigurive dhe gjykime kritike pér
aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt material né vierat kontabél né pasgyrat financiare jepet né
paragrafin e méposhtém ashtu si edhe né shénimet shpjeguese té méposhtme.

Politikat kontabél té pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né té gjithé
periudhat e paraqitura né kéto pasqyra financiare.

6|



Kompania Pér Menaxhimin E Deponive Né Kosové SH.A.
Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (Euro) pér pasqyrat
financiare té pérfunduara mé 31.12.2024

3. Pérmbledhje e politikave kontabél
(@) Ndryshime né palitikat kontabéi
Nuk ka ndryshime ne politikat kontable ne vitet e paragitura.

(b) Transaksionet né monedha té huaja

{c) Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivativé té Kompanise, pérfshijné llogari té arkétueshme, mjete monetare
dhe ekuivalente me to dhe llogari t& pagueshme., Gjaté periudhave té raportimit nuk ka investime né letra
me vleré t& kapitalit apo instrumente borxhi né vazhdimési t& aktivitetit,

Instrumentet financiaré jo-derivative jané matur fillimisht me vierén e drejté plus, pér instrumenta jo me
vleré té drejté népérmiet fitimit ose humbjes, kostot e transaksionit Qe jané té lidhura drejtpérdrejt me
pervetésimin e tyre. Njohja né vijim e instrumenteve financiaré Jjo-derivativé pérshkruhet mé poshté.

Nj& instrument financiar njihet né rast se Kompania béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale té Kompanise ndaj flukseve monetare qé
rijedhin nga aktivi financiar mbarojné, ose nése Kompania i transferon aktivin financiar njé pale tjetér, pa
mbajtur kontrollin ose té gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té njé aktivi
financiar jané regjistruar né datén e tregtimit, p.sh. datén né té cilén Kompania zotohet té blejé ose té
shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Kompanise t& detajuara né kontraté

mbarajné, jané shiyer ose jané anuliuar.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vierat né arks, llogari rrjedhése n& banka, dhe
depozita bankare afatshkurtra. Pér qéllime t& pasqyrés se fluksit t& parave, arka dhe banka pérfshiing
edhe depozitat e mbajtura si garanci nga banka me maturitet me pak se tre muaj nga data origjinale.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabé

Kérkesa pér arkétim

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vierén e drejté dhe né vijim me kosto t& amortizuar pakésuar pér
humbjet pér zhvierésime.

Furnitoré dhe 6 tera té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e drejté dhe na vijim me kosto t& amortizuar,

Hua dhe kregi

Te tiera
Instrumenta financiara té tieré jo-derivativé maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvierssimi.

Kontabilizimi pér t& ardhurat dhe shpenzimet financiare éshté diskutuar né notén 3(k).

Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shoqgérisé njihet me vierén nominale.

(d) Aktivet afatgjata materiale

() Njohja dhe matjz

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar {(shih mé poshté)
dhe humbjet nga zhvlerésimi (nése ka)

Kosto pérfshin shpenzime Q€ jané drejtpérdreit t& ngarkueshme pér blerjen e aktivit, Kosto e aktiveve té
ndértuara nga vets shogéria pérfshin koston e materialeve dhe t& fugisé punétore (nése ka), cdo kosto
tietér gé lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit né vendin dhe kushtet e nevojshme pér pérdorim, si dhe
kostot e gmontimit, hegjes sé elementéve dhe kthimi i mjedisit ku kané géné t& vendosur, né gjéndjen e
méparshme. Shpenzimet kapitale pér aktivet gjate ndértimit kalojné né llogariné “Puné né proces” dhe
kapitalizohet duke u transferuar né kategoring e aktivit pérkatés kur aj ka mbaruar, e né kété kohé fillon
dhe aplikohet amortizimi me normén pérkatése t& kategorisé.

Kur pjesé t& njé elementi t& aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatésing e dobishme t& ndryshme, ato
kontabilizoben sj elemente t& vecanta té aktiveve afatgjata materiale.

(%) Kostot vijuese
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3. _P'eTr'nTb!édHe e p?litiT{a&é kontabél

(d) Aktivet afatgjata materiale

(i) Amortizimj
Amortizimi llogaritet me metodén lineare me norma t& cilat pérafrojné me jetén mesatare ekonomike &
dobishme té& aktivit. Toka dhe aktivet né ndértim nuk amortizohen, Jetét e dobishme ta pritshme pér
periudhén korrente dhe até krahasuese jané st vijon:

_2024 2023
Mjete transportuese 20% 20%
10% 10%

* Pajime dhe makineri

(e) Aktivet marré me qera
Aktivet me qira jané me gira operacionale ¢he nuk njihen né pusqyren e pozicionit financiar.

{f) Inventarst
Inventarét mbahen me vierén mé té vogél midis kostos dhe vierés neto té realizueshme. Viera neto e

shpenzimet per ti sjellé ato né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese.

(g) Zhvlerésimi

) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvler8suar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi ge tregon se njé ose
me tepér ngjarje qé kané ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset e cmuara té ardhshme té

mjeteve monetare té aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar éshté logaritur si diferencé
ndérmjet vierés kontabé! dhe vierés aktuale & flukseve t& ardhshme té vlerésuara t& mjeteve monetare

skontuar me normén fillestare t& interesit efektiv,

Aktivet financiare t& cilat jané té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza individuale,
Piesa e mbetur e aktiveve financiare, vlerésphet bashkarisht né grupe q€ mbarti karakteristika te

ngjashme risku,
Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitime ose humbje.

Nj€ humbje zhvlerésimi mund t& anullohet nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur Pér shkak té njé ngjarjeje
Q€ ka ndodhur pasi éshté njohur zhvlerésimi. Per aktivet financiare g& maten me kosto ts amortizuar,

anullimi njihet né fitime ose humbie.
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3. Pérmbledhje e_;;nfti;(a#e kc;n;al;él_(vézgdgns I
() Aktivet Jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t& Shogérisé, pérveg inventarit dhe aktiveve tatimore té shtyra
rishikohet né ¢do dats faportimi pér té pércaktuar nése ka evidenca pér zhvlerésim. Nése ka evidenca té
tilla atéhers vierésohet viera e rikuperueshme e aktivit,

Humbje nga zhvierésimi njihet nése vlera kontaba| € njé aktivi, apo njesia gieneruese e parave tejkalon
vierén e rikuperueshme. Humbjet nga zhvierésim; njihen né fitime ose humbje.

(h) Pérfitimet e punonjésve
Sigurimet shogérore té detyrueshme

Lejet vietore té paguara

Shogéria njeh si detyrim vierén e paskontuar té kostove t& vlerésuara ng lidhje me lejet vietore gé pritet
t& paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve gjate periudhés.

(i) Provizionet

reflekton vierésimin aktual té tregut t& vierés né kohé e parasé dhe, aty ku éshté e pérshtatshme edhe
rrezikun specifik t& detyrimit. Provizionet rishikon né cdo dats raportimi dhe nése nuk &shtes mé |
mundshém kushti pér t& cilin do t& kérkohej materializimi i burimeve ekonomike pér té shlyer detyrimin,
atéheré provizionet kthen pas. Provizionet pérdoren vetém pér arsyen pér té cilan jané njohur fillimisht,
Provizionet nuk njihen pér humbje operacionale t& ardhshme. Aktivet apo detyrimet e rastit nuk njihen,

(J) Njohjaets ardhurave
Té ardhurat nga shitja e mallrave njihet né fitim ose humbje kur rreziget dhe pérfitimet thelbésore jané
transferuar blerésit.

Té ardhurat nga shérbime té kryera nijihen né fitim ose humbje né pérpjesétim me fazén e pérmbushjes
sé transaksionit né daten e rapartimit. Faza e pérmbushjes vierdsohet duke iu referyar vrojtimit té punés

sé kryar,

Asnjé e ardhur nuk njihet né qofté se ka pasiguri t& médha pér sa | pérket rikuperimit ta pagesés gé
detyrueshme, kostove shogéruese ose kthime t& mundhsme t& mallrave apo pérfshirje t& vazhdueshme

te drejtimit me mallrat,

(k) Shpenzimet

Pagesat e girasé

Pagesat e béra pér qgirané operacionale njihet né pasqyrén e té ardhurave né ményré lineare pérgjaté
periudhés sé girass. Stimujt e marré pér girane njihen si pjesé integrale e Pageses totale té girase

pergjaté kohézgjaties sé girase.
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3. ﬁér&biedﬂje_e_poﬁtika(reEoﬁtabéi (vazhdim)
7é ardhurat dpe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozita bankare
nese ka, dhe fitimet nga kursi i kémbimit, Ta ardhurat nga interes;j njihen dhe pérllogariten duke pérdorur
metodén e interesit efektiy.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, paiuhatshmeria e zbritieve mbi
provizionin, humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshime ne vieren e drejte te aktiveve financiare per fitim
ose humbje, dhe humbje zhvlerésimi te njohura mbi aktivet financiare. Té gjitha kostot e hyave njihen né
Pasqyrén e t& ardhurave duke pérdorur metodén e interesit efektiy.

(I} Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré, Tatim;
mbi fitimin njihet né Pasqyrén e t& ardhurave pérveg piesés qé lidhet me Z€ra té njohur direkt ne kapital
apo ne fe tjera te ardhura permbledhese,

(m) Standarde dhe politika/interpretime té reja ende té pa-adoptuara

Njé grup standardesh te reja, ndryshime ne standarde dhe interpretime té standardeve nuk jané ende
efektive per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2024, si dhe nuk Jané aplikuar né pérgatitien e pasgyrave
financiare te shogerise. Asnjé nga kéto nuk pritet t& keté efekt né pasyrat financiare té Shoqérisg,

Kérkesa pér arkétim
Viera e drejté e kérkesave PEr arkétim, klientéve dhe llogarive té tjera t& arké-tuesr{me, éshté matur si
vlera aktuale e flukseve ta ardhshme, skontuar me normén e interesit t& tregut né datén e raportimit.

{(n) Informacion krahasues

Informacioni krahasues &shta paragitur vazhdimisht ng aplikimin e politikave kontabile té_é Shogérisé, Aty
ku 8shté e nevojshme, shuma té& caktuara ne pasqgyrat financiare té vitit paraardhés jané riklasifikuar na

pérputhje me raportimin e vitit aktual.
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Politikat kryesore t& kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (Euro) pér pasqyrat
financiare té pérfunduara mé 31.12.2024

4, Drejtimi i riskut financiar

Shoqéria éshté ekspozuar ndaj risqeve t& méposhtém nga pérdorimi i instrumenteve financiare:
~risku i kredisé

-risku i likuiditetit

-risku I trequt
Ky shénim paraqget informacion rreth ekspozimit & Shoqérisé ndaj secilit prej rrezigeve t& mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shogérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shénime té& métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasgyra financiare,
Drejtimi | Shogérisé mbart pérgjegjésing e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikégyrien e politikave t&
Shoqérisé pér menaxhimin e riskut,
Politikat e menaxhimit t& riskut té Shogérisé jané vendosur per té identifikuar dhe analizuar rreziget qé
pérball Shogéria, Pér t& vendosur limitet dhe kontroilet e pérshtatshme, dhe Pér t& monitoruar rreziget
dhe zbatimin e limiteve, Politikat dhe sistemet e menaxhimit t& riskut rishikohen rregullisht pér té
reflektuar ndryshimet ng kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé,
Shogéria, pérmes trajnimeve dhe menaxhimit t& standardeve dhe procedurave, synon t& zhvillojé nje
ambient kontrolli konstruktiv dhe té disiplinuar né ta cilin gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet
e tyre.
Grupi né zyrat gendrore vrojton sesi menaxhimi monitoron pérputhjen me politikat e procedurat e
menaxhimit té riskut ta Shogérisé dhe t& grupit dhe rishikon pérshtatshmerine e strukturés sg
menaxhimit té riskut né lidhje me rreziget gé pérball Shoqéria.
Instrumentet financiare kryesore té Shogérisé konsistojné né vierat né arké dhe ng banka, overdraftet
bankare, kérkesat pér arkétim, llogarits e Pagueshme, t& shtyrat dhe detyrime t& tjera afatshkurtra.

Risku | kredisé

Risku i tregut
Risku i normave t& interesit
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4. Drejtimi i riskut ﬁnancia;' (_vac_zﬁdimj o

Analiza e ndjeshmérisa

Me anén e menaxhimit te riskut t& normave té interesit dhe t& pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shoqériss, N& njé periudhé afatgjats, sidogofté,
ndryshimet e pérhershme né kurset e kémbimiit dhe normat e interesit mund té kens njé ndikim né fitim.

Shogeria nuk ka pase ne kete vite kredi dhe transaksione me valuta tera.

Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shogériss ashta t& mbajé njé baze ts forté kapitali ng ményré gé te ruajé besueshméring e
investitoréve dhe kreditoréve dhe t& mbéshtesé zhvillimin e métejshém t& biznesit. Zyra Qendrore
monitoron kthimet nga kapitali, t& cilat Shogéria i pércakton si ta ardhura neto t& shfrytézimit ndaj totalit
té kapitalit aksionar. Drejtimi dhe zyra géndrore monitorojné gjithashtu nivelin e dividendéve ndaj

aksionareve té zakonshém,

Shogéria kérkon Q€ t&€ mbajé njé balanca midis kthimeve mé t& Jarta té cilat jana te mundshme nga
nivele té larta borxhi dhe me avantazhet dhe siguring g€ té jep pozicioni me kapital t& fugishém.

Nuk ka ndryshime né ményrén e menaxhimit ta kapitalit gjate kétij viti. Shogéria nuk éshté subjekt |
kérkesave t& kapitalit t& vendosura nga ente t& Jashtme rregullatore,

Ndikimi mbi likuiditetin
Volumi | financimit éshta reduktuar shumé kohét e fundit. Kéto rrethana mund te ndikojné né aftésing e
shogérisé pér t& marre kredi té reja nése nevojiten, dhe té rifinancojné huate ekzistuese né kushte té

njéjta me ato t& apiikuara né transaksione mé té hershme,

Ndikimi mbi klientét/huamarrasit
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5. Paraja dhe ekuivalentét e parasi
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ma 31 dhjetor 2024 jané si me poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Paraja né banks 1,767,600 536,607

Paraja né arks 163 206
- _— 206

1,767,743 536,813

6. Stoget
Stoget mé 31 dhjetor 2024 Jané si me poshts:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

—
Stoget - 111,419 37,993
111,419 37,993

7. Liogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera me 31 dhjetor 2024 paraqiten si me poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

_ —_—

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe tera - 1,818,919 1,504,030 _
Provizionimi (21,635) (21,635)

1,797,285 1_,582,395_

8. Parapagimet dhe kérkesat tjera
Parapagimet dhe kérkesat Gera me 31 dhjetor 2024 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

-_ —
Parapagimi i sigurimit 1,498 4,355
Parapagime tjera 7,655 134,567

- 9,153 138,922
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9. Prona, pajisjet dhe impiantet

— pajisjet -

a) Kosto
Gjendja mé 01.01.2023 178,000 10,030,337 6,797,883 17,006,220
Shtesat - - 139,319 139,319
Shitjet/largimet gjateé vitit - - -
M& 31,12.2023 178000 10,030,337 6,937,202 17,145,539
Shtesat B N - 402,422 402,422
Shitjet/largimet gjaté vitit - - . -
Mé 31.12.2024 - 178,000 10,030,337 7,339,624 17,547,961
b) Zhvlerésimi i akumuluar

_ Gjendja mé 01.01.2023 165,400 9,781,783 4,656,134_ 14,603,317
Shpenzimet e zhvierssimit 4,400 35,056 681,916 721,372
Shifjet/largimet gjaté vitit -
Mé 31,12,2023 - 169,800 9,816,839 5,338,050 15,324,689
Shpenzimet e zhvierdsimit 4,400 3505 559,708 599,164
Shiget/largimet gjaté vitit o
Mé 31.12.2024 ‘ 174,200 9,851,895 5,897,758 15,923,853 _
C) Vlera neto -
Mé 31.12.2023 _ 8,200 212,498 1,599,152 1,820,850;
Mé 31.12,2024 3,800 178,442 1,441,866 1,624,108
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10. Liogarité e Pagueshme tregtare dhe t& tiera

Llogarité e pagueshme tregtare dhe t& tjera me 31 dhjetor 2024 paraqiten si me poshté:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

—_—
Llogarité e pagueshme tregtare dhe tjera 220,489 179,370
220,489 179,370

11. Te hyrat e shtyra nga grantet
Té hyrat e shtyra nga grantet me 31 dhjetor 2024 paragiten si me poshts:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Dety_rimet e shtyra tatimore pjesa afatshkurtér 34,757 34,758
: o

Detyrimet e shtyra tatimore Piesa afatgjata 339,829 174,586

, =

374,586 209,344

12, Té pagueshmet tjera
Te pagueshmet tiera me 31 dhjetor 2024 paraqiten si me poshta:

31 dhjetor 2024

31 dhjetor 2023

Tatimi i mbajtur ne burim per paga te puntoreve 5,888 _ B 5,500
— 2,300
Kontributet pensionale 8,806 8,100
Tatimi né gira - = -
Tatimi ne fitim 58,924 87,798
e . T
Tjera - 2,723
S —_ 4,723
B 73,618 104,521
13. Te hyrat nga shitja "
Te hyrat nga shitja pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 paragiten si me poshts:
pér vitin e Pér vitin e

pérfunduar me
31 dhjetor 2024

Té hyrat nga shitja B 3,385,907

pérfunduar me
31 dhjetor 2023

—_—

2,881,076

3,385,907

2,881,076
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14. Kostoja e shitjes
Kostoja e shitjes pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2023 paragitet si me poshté;

pér vitin e
pérfunduar me

e e———

) pér pasqyrat

pér vitin e
pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2024
KMSH (kosto e sherbimeve dhe mallit) )
Stoku né fillim 37,993 33,981
Shtesat gjate vitit 1,155,5_1@ ] 419,931
Gjithsejt Stoku+Shtesat 1,193,525 453,912
Stoku né fund 31.Dhjetor 111,419 37,993
a) Gjithsejt KMSH (kosto e sherbimeve dhe mallit) 1,082,106 415,919
15. Shpenzimet e personelit
Kostot e personelit pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 paragitet si me poshté:
pér vitin e pér vitin e
pérfunduar me pérfunduar me
31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023
_ —_—
Paga bruto - 311,624 889,926
Kontributet pensionale - punédhénési - 15,812 44,496
327,205 934,423
16. Shpenzimet administrative
Shpenzimet administrative Pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 pérfshijné:
pérvitin e pér vitin e

pérfunduar me
31 dhjetor 2024

pérfunduar me
31 dhjetor 2023

Shpenzimet e energjisé elektrike 8,476 7420
Shpenzimet e girase 31,049 67,202
Shpenzimet per mirembajtje te automjeteve 1,546 1,309
Shpenzimet per furnizime te zyres 17,070 16,888
Te tjera 62,044 18,737
120,184 111,556 )
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17.Tatimi ne fitim

Tatimi mbi t& ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi ts ardhurat e korporatave PEr vitin & pérfundon mé 31
dhjetor 2024 dhe periudhés paraprake. Deklaratat tatimore paragiten ¢do vit, por fitimet ose humbjet e
deklaruara pér qéllime tatimore mbeten provizore deri né koh&n kur autoritetet tatimore ekzaminojné
kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe léshohet njé vierésim pérfundimtar, Ligiet dhe rregulloret
tatimore té Kosovés jané subjekt i interpretimeve hga autoritetet tatimore,

Shpenzimet e tatimit na fitim pér vitin e pérfunduar me 31 dhjetor 2024 paraqiten si mé poshta:

pér vitin e Pér vitin e

pérfunduar me pérfunduar me

31 dhjetor 2024 31 dhjetor 2023

Fitimi/humbja kontabéj 1,296,566 730,627
N <= . ae v ___'-__‘_—————__._____ _\_‘_______________-_ _—__-._—_____________

Korrigjimi pé&r shpenzimet 7,166 7,204

Korrigjimi pér te hyrat tjera 9,840 132,946
Fitimi/Humbia o so——————— 1313 B9, ————————2%7%0

Fitimi/ Humbja para tatimit 1,313,572 870,777
e e, Sl3872 i li4n
S T —

Tatimi 10% - - 131,357 o 87,798

18. Transaksionet me palét e lidhura

Nuk ka transaksione me palét e lidhura,

19. Ngjarjet pas datés sa bilancit

Nuk ka ngjarje tjera pas datés s& bilancin Q€ kérkojné rregullime né basqyrat financiare té periudhés
kantabél 2024,

Ngjarjet e jashtézakonshme

Nuk ka asnje ngjarje pas datés sé& autorizimit € pasqgyrave financiare Q€ kérkojné rregullime ose
shpalosje né pasqgyrat financiare.

20. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare Jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar mé 01.04.2025.
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